２０２３年９月４日

報道関係者 各位

春日市一般廃棄物収集運搬委託・許可業者（３業者）はこれまで、台風などの悪天候の日にも

休まず収集運搬を行い、市民生活に密着したごみ収集や環境学習等に協力していました。

これらの協力関係をさらに推し進め、災害時など緊急を要する場合でも迅速な連携を図ること

等を目指して春日市と３業者は包括連携協定を締結します。

１ 日 時 ９月１４日（木） 午後２時から（３０分程度）

２ 場 所 春日市役所 ５階 第一応接室（春日市原町3-1-5）

３ 次 第 （１） 出席者紹介、協定の趣旨説明

（２） 協定締結（署名）

（３） 挨拶（井上市長、株式会社クリーン春日 藤原社長）

４ 出席者 （１） 有限会社共栄資源管理センター（２名）

代表取締役 江口 祥弘（えぐち よしひろ）氏

取締役専務 水島 茉莉（みずしま まり）氏

（２） 株式会社クリーン春日（３名）

代表取締役 藤原 健二（ふじわら けんじ）氏

常務取締役 藤原 寿子（ふじわら ひさこ)氏

統括部長 吉本 和樹（よしもと かずき)氏

（３） 有限会社春日環清（２名）

代表取締役 松尾 礼子（まつお れいこ）氏

部長 林 靖文（はやし しげふみ)氏

（４） 春日市（３名）

市長 井上 澄和（いのうえ すみかず）

副市長 佐々木 康広（ささき やすひろ）

教育長 扇 弘行（おおぎ ひろゆき）

５ 担当課 春日市経営企画部 経営企画課 企画担当 吉本・安部

春日市原町3-1-5 TEL 092-584-1111(代) FAX 092-584-1145

E-mail kikaku@city.kasuga.fukuoka.jp

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３－１－５

電話 ０９２－５８４－１１１１(代) Fax ０９２－５８４－１１４５

E-mail koho@city.kasuga.fukuoka.jp Web https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

春日市域における公衆衛生の向上、持続可能な社会の推進、安全・安心な暮らしのため

一般廃棄物収集３業者と包括連携協定を締結